IL  NOTARIATO A T IV O LI 293fideiussoribus introductis et illi legi qua can etu rg) quod prius cognoscaturh) principalem quoque fideiussorem et | predicta omnia et singula que dieta sunt promise­runt tam dicti venditores quam dictus fideiussor per­petuo actendere et observare et contra non facere finem vel venire sub | ypoteca et obligatione om nium et sin- gulorum bonorum ipsorum et cuiusque eorum mobi- lium et stabilium  presentium et futurorum  sub p e n a !) et ad penam quinquaginta ducatorum auri, qua pena I soluta vel non predicta omnia et singula que dieta sunt nichilominus perpetuo firm a perdurent et renuntiavit capitulo statuti et consuetudinibus Urbis loquentibus de penis conventionalibus | non petendis non exigendis, prestito quoque a dictis venditoribus et a dicto fideius­sore corporaliter et manualiter tactis sacrosancti scrip- turis iuramento prò observantia omnium I premissorum rogantes nos notarium ut de predictis conficeremus Publicum instrumentum unum vel plura si opus fuerit.Ac tum Tibure in domo Martini Bartolom ei Iacobi Sebastiani presentibus hiis testibus videlicet Iacobo Antonio Dom inici Barberis alias dicto Paone et Bactista de Sanctolini | omnibus de tybure ad predicta vocatis habitis requisitis et rogati s.Ego Nardus Pepe publicus Dei gratia imperiali auc­toritate notarius de Tybure quia predictis omnibus et singulis dum sic in premissis agerentur et fierent una cum supradictis notario I et testibus rogatus interfui ideo predicta scripsi et publicavi et signum meum ap­posui consuetum. (S)
X V .R E N U N T IA T IO .1480, dicembre 14, Tivoli.Angela, moglie del fu Simone di Cola Petracche,

g) C om e sem bra. h) C om e sem bra. i) C ’é un segno abbreviativo su p erflu o
per  penam

294 RENZO M O S T Irimette ad Angelo di maestro Cecco ed al fratello Giro­lamo, i diritti che aveva suH’appezzamento di terreno posto in località « lo piano de Conche » presso Tor dei Sordi, che essi avevano acquistato da Giovanni di Egi­dio de Advocatis.O r i g i n a l e .  A r c h , d i  S t a t o  d i  R o m a ,  Pergamene cass. 215 (già 80) n. 15, Tivoli sec. XV, originale inedito.L ’imbreviatura di questo atto è in A r c h . n o t . m a n d . d i  T i v o l i , 
Instr.a a 1475 usque 1481. Iacobus Cinthii, n. 8, f. 118; il tran­sunto dell’imbreviatura è stato pubblicato nel Codice diplomatico 
di Tivoli di Antonio di Sim one Petrarca, a cura di V. P a c i f i c i , «Studi e fonti per la storia della regione tiburtina», V I, Tivoli 1929, p. 207.In alcuni tratti la scrittura è svanita per lo sfregamento cui sembra essere stata soggetta la pergamena e per l’usura provocata dalla piegatura che segue una linea verticale al centro della pergamena stessa.La scrittura è una minuscola cancelleresca italiana con ca­ratteri curati, ma con accentuato legamento fra le lettere.Misure cm. 22 x 29,2.In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo C C C C L X X X  tempore pontificatus sanctissimi in Cristo patris j et domini nostri domini Sisti divina providen- tià pape quarti indictione X I I I  a) mense decembris die | X I I I I .  In presentia Agneli Iohannis Cole et mei Iacobi Cinthii publicorum notariorum de Tibure et testium | subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et roga- torum domina Agnela uxor condam Sim onis Petrac|che de Tibure sponte et ex certa sua scientia et non per erro- rem ducta que renuntiavit primo | beneficio velleiani senatus consulti autem si qua mulier autentice sive a me legi antique codice ad velleianum iuri dotis dona­tionis propter nuptias rerum parafrenalium acquisita- rum legi iulie de fundo dotali et omnibus aliis benefi- ciis legibus et favoribus in favo rem mulierum intro |duc- tis certiorata per nos notarios coram infrascriptis testi-

a) I l  com puto dell'indizion e é errato per una unità in m eno, rispetto  
a ll’u so corrente in T ivoli dove s i segue /’« indizione greca o bizantina  » che ha 
inizio il 1° settem bre. L o  stesso  notaio, nel protocollo  conservato n e ll’A R C H . 
M A N D . D I  T IV O L I , n. 8 riporta al f . l l l v  sotto l ’anno  1480: « Septem ber.
In d ictio  X I I I I  in cip it fe lic iter ».
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10 bus iuravit non contravenire omnibus et ! singulis in- frascriptis que domina Agnela refutavit renuntiavit et per pactum de ulterius non petenjdo rem isit domino Agnelo magistri Cecchi de Cartariis legum doctori de Tibure presenti recipienti | et legitime stipulanti prò se suisque heredibus et successoribus in perpetuum et prò Hieronim o | eius germano fratre dictique Hyero- nim i heredibus et successoribus in perpetuum nobis notariis ut pujblicis personis presentibus stipulantibus et recipientibus prò dicto Hyeronimo et prò omnibus 15 [quibus] interjest vel interesse poterit quomodolibetin futurum  omnia iura et actiones quas et que dieta |domina Agnela habet seu habere posset vel speraret in­super et de quodam petio terre posito in ter| ritorio romano in casali et loco qui dicitur lo piano de Conche iuxta res Casalis Turrisordi | Iohannis et heredum S i­monis Cole Petracche iuxta res Casalis Castelli Arcione a pede et res Communis Tiburis j et iuxta res Casalis Palaczicti et alios fines quod petium terre prefatus do-20 minus Agnelus prò se et nomine predicto | emit a do­mino Iohanne Egidio de Advocatis de Tibure prout pa- tet manu mei notarii in presentia dicti Agneli Iohan­nis | Cole dictam  refutationem fecit ut supra prò eo quia dieta domina Agnela habuit et recepit a dicto do­mino | Iohanne coram nobis notariis et testibus partem pretii prò rata tagnente de dicto petio terre in pecu­nia | numerata in auro et argento et quia sic bene fa- cere placuit cui domino Agnelo prò se et ut supra | ces­sit dieta iura et actiones ut supra et officium  iudicis et 25 constituit eundem dominum Agnelum et Hye|ronimum procuratorem in rem suam ut de cetero properantur agant excipiant et defendant prò | eorum et cuiusque ipsorum voluntate. Et predicta omnia et singula pro­m isit actendere et observare | et contra non facere di­cere vel venire sub obligatione bonorum ipsius Agnele sub pena et ad penam | centum ducatorum applican- dorum prò tertia parte Cvirie Tiburis tertia Communi et prò alia tertia parti pretii re|clamanti et interesse prendenti nobis notariis ut publicis personis presenti- 30 bus stipulantibus et recipientibus | prò ipsa Curia Com ­muni et parte, qua pena soluta vel non predicta omnia et singula firm a maneant. | E t prò observantia omnium et singulorum premissorum iuravit ad sancta Dei evan- gelia corporaliter | et m anualiter tactis sacrosanctis scripturis manibus iuramento.